eine zweite Abschrift des Diplomatars „Nr. 4“ (vgl. oben) Fol. 213 (im Wort- 

laut mit dem Text des Originals von 1465 völlig übereinstimmend). Da alle 

andern Hss. vom 11. Mürz 1465 datiert sind, muss angenommen werden, dass 

jenes Datum auf einem Lesefehler beruht.
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beracione prehabita revolventes ob evitacionem eorundem praesenti 

constitueione in capitulo nostro peremptorio ad hoc legitime conge- 
grato statuimus atque ordinacione in perpetuum duratura duximus 

ordinandum, quod canonicatuum, quorum elecetio et provisio ex 
apostolica auetoritate, eeiam longeva retroacta alque servata con- 

suetndine ad nos pertinere dignoseitur, in eeelesia Ellwancensi 

vacancium atque varaturorum in futuris nominacio et ordinacio per 
infra seriptum modum futuris perpetuis temporibus debeat observari, 

videlicet quod singuli canonicatus et prebende ecelesie Elwancensis 

de caetero vacantes seu vacatırı per singulos einsdem ecelesie pre- 

positum, decanum et eanonicos duntaxat eapitulares vocem in capi- 
tulo habentes et pro presentibus in nostra eeclesia reputatos per 

singulos menses disponi debeant sive ordinari sie tamen, quod in 
unum canonieum pro una viee tantum respieiat ordinacio unius 

mensis. Ita quod, quando et quocies canonicatum et prebendam 
diete ecelesie infra spacium unius mensis vacare contigerit, tocies 

illius canonieatus et prebende disposieio et ordinacio ad illum cano- 
nieum, quem mensis ille econtigerit, volumus nominacionem eiusden 

mensis pertinere sie tamen, quod pro honore et utilitate eeelesie 
personam ydoneam, qualificatam iuxta tenorem statutorum ecclesie : 
nostre capitulo nostro presentet [eaueione per ipsum vel ipsius 
legitimum procuratorem faeta in capitulo nostro de indempnitate, 

ne capitulum ex hoe dampnum senciat seu molestetur, dum per 

superiorem iudieen requisitum fuerit et absque perieulo penarum 
ecelesiastice eensure adınissionem differre non possit].') Et tune : 

per eundem decanum seu per ipsius vices in capitulo gerentem aut 

seniorem nomine capituli canonicatus et prebenda, qui sie vacans 

est ut premittitur, presentato aut nominato aliorum eontradietione 
non obstante libere conferatur. Cui eciam presentato seu eciam 

de prelibata sic vacante eanonia et prebenda ipsi proviso tamı pre- 
positus, decanus quamı capitulum nostrum pro iure suo teneantur 
adherere, dum tamen caveat ydonee, quod capitulum nostrum et 
ipsius personas totamque evclesiam Elwancensem pro adhesione 
huiusmodi sibi facienda indempne, indempnas (sic) seu indempnen 
velit observare omniaque alia et singula facere, «que eapitulo nostro 
aut ipsius maiori parti pro tune videntur pro bona ordinacione 
peragenda. Volumus eeiam, quod presens nostra constitueio in 

') Der in eckige Klammern gesetzte Passus, der auf päpstliche Provisionen 

Degug nimmt, wurde 14685 ausgelassen, 
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proximis kalendis sive prima die mensis Aprilis [Augusti] ') suum 

incipiat habere vigorem ita, quod prepositus habeat primum mensem 

et seeundum decanus, post «quos seniorem canonicum capitularem 
sequentis mensis secundum praeseriptum inodum respiciat provisio, 

Et sic deinceps singulorum mensinum ordinacio singulos eanonicos 

capitulares ut premittitur respieiat et tandem finitis mensibus I1uxta 

numerum predietorum canonicorum eorrespondentibus semper est a 

preposito et post eum a deeano ut premissum est iuxtamodunn et ordinem 

preseriptun lugiter reineipiendum. Si vero eanonieorum eapitularium ali- 

quem infra spacium mensissibi deservientis eedere, decedere aut absen- 

tare eontingat fieri, tune residuum illius mensis, quod eedenti, decedenti 

aut absenti superest, sequenti eanonieco capitulari in ordine quoad faeien- 

dum premissas ordinaeiones acereseat. Mensis autem in presenti nostra 

ordinacione et constitueione seeundum ordinem et numerum dierum 

ın kalendario deseriptarum a kalendis sive prima die euiuslibet 

mensis incipiendo usque ad kalendas sive primum diem mensis 

sequentis exelusive volumus computare. Beiam volumus dietam 

primam diem euiuslibet mensis in media nocte diei precedentis 

inchoare et codem tempore immense revoluto ultimam terıninari. 

[Statuimus quoque, quod reeeptus et admissus ad canonicatum vacan- 

tem per obitum ad percepeionem fructuum canonicatus huiusmodi 

nullatenus admittatur, nisi prius per annum continnum et integrum 

post careneiam duorum annorum hie in opido Elwangen aut alıo 

loeo, ad quod (sie) cappitulum Elwangense transferre eontigerit, 

personalem resideneiam fecerit ita, quod codem anno resideneie 

sue talis residens eeiam per unieam noetem non possit aut 'aleat 

se a loco resideneie quavis oceasione absentare talisque, si se una aut 

pluribus noctibus absentavit extra dietum loeum resideneie, annum huius- 
inodi de novo inchoare et sie ut premittitur integre complere teneatur, Si 

) ad percepeionen fruetunm eanonieatus ut premittitur admitti voluerit].” 

Acta sunt hee in stuba capitulari, undeeima die mensis 
Mareii. In euius testimonium presentes litteras sigillis nostris tamı 

Prepositure quam capituli appensione fecimus eorroborari. Anno Domini 

nillesimo quadringentesimo oetuagesimo quinto [1485 März 11].